
Uchwała Nr VII/64/2003 

Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
 

w sprawie: przyjęcia programu kadencyjnego Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą na lata 2002 – 2006. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001 roku Nr 
142 poz. 1591 ze zmianami : z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806)– uchwala się co następuje: 

§1 

Przyjmuje się program kadencyjny Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą na lata 2002 – 2006, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kail 

___________________________________________________________________________________________ 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr VII/64/ 03 Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą 
 

Program kadencyjny 

Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą 

na lata 2002 – 2006 

I. Rozwój Gospodarczy 

1. Opracowanie wieloletniego planu inwestycyjnego. 

2. Aktywne wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na terenie miasta. 

3. Utworzenie „Inkubatora Przedsiębiorczości”. 

4. Zwiększenie kooperacji między firmami lokalnymi, a zakładami przemysłowymi, prowadzącymi działalność. gospodarczą w 
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 

5. Promocja miasta w kierunku pozyskiwania inwestorów zewnętrznych. 

6. Aktywne wspieranie bazaru przygranicznego. 

7. Podjęcie wszelkich starań w celu pozyskiwania środków zewnętrznych. 

8. Promowanie lokalnych podmiotów gospodarczych. 

9. Kontynuacja odbudowy dzielnicy „Stary Kostrzyn”. 

10. Utworzenie systemu poręczeń kredytowych dla małych i średnich przedsiębiorstw. 

II. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

1. Rozbudowa infrastruktury technicznej miasta: 

1) budowa obwodnic miasta; 

2) rozbudowa sieci kanalizacji miejskiej; 

3) budowa sieci gazowniczej na osiedlu Szumiłowo; 

2. Wspieranie działań inwestycyjnych podejmowanych przez wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. 

3. Uzbrajanie nowych terenów pod budownictwo mieszkaniowe i działalność15. gospodarczą. 

4. Wspieranie rozwoju budownictwa mieszkaniowego. 

5. Adaptacja starej zabudowy komunalnej na mieszkania socjalne. 

 

III. Ochrona środowiska naturalnego 

1. Bezwzględne egzekwowanie przestrzegania przepisów związanych z ochroną środowiska – w tym ze składowaniem 
nieczystości i odprowadzaniem ścieków. 

 



2. Dostosowanie koncepcji uciepłownienia miasta do europejskich wymogów ochrony środowiska. 

3. Ścisła ochrona znajdujących się w granicach miasta pomników przyrody oraz unikalnych przedstawicieli fauny i flory. 

4. Współpraca z kostrzyńskimi Kołami Wędkarskimi w celu poprawy estetyki nabrzeży kostrzyńskich rzek. 

5. Współpraca z Radą Parku Narodowego „Ujście Warty” w dziedzinie ochrony przyrody, edukacji i rozwoju turystyki na bazie 
Parku. 

IV. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna 

1. Współdziałanie z władzami szpitala. 

2. Działanie na rzecz powrotu do przedszkoli i szkół opieki lekarskiej. 

3. Współdziałanie w zakresie zwiększenia dostępności do ambulatoryjnej specjalistycznej opieki lekarskiej. 

4. Likwidacja barier architektonicznych ograniczających dojazd od osiedli i budynków osobom niepełnosprawnym, karetkom 
pogotowia, wozom strażackim, policji itp. 

5. Aktywne włączenie się w realizację Ustawy o państwowym ratownictwie medycznym zintegrowanym z innymi służbami (np. 
PSP, Policja, WOPR, OC), w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Kostrzyna nad Odrą. 

6. Działania na rzecz wprowadzenia całodobowych dyżurów aptekarskich. 

7. Pomoc społeczna w zakresie niezbędnych potrzeb mieszkańców. 

8. Przeciwdziałanie patologiom społecznym. 

9. Wspieranie organizacji pozarządowych. 

10. Współuczestnictwo w realizacji programów profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców. 

11. Podstawowa opieka zdrowotna – zapewnienie odpowiednich warunków dla jej sprawnego funkcjonowania. 

V. Oświata i kultura 

1. Wspieranie budowy nowoczesnej i wielokierunkowej szkoły ponadgimnazjalnej. 

2. Wspieranie działań zmierzających do utworzenia szkoły muzycznej i klas sportowych. 

3. Współpraca i wspieranie działalności młodzieżowych organizacji i stowarzyszeń. 

4. Wspieranie działań zmierzających do utworzenia filii szkoły wyższej oraz szkoły społecznej. 

5. Wspieranie placówek oświatowych w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych z przeznaczeniem na: 

- zajęcia pozalekcyjne; 

- imprezy kulturalne i sportowe; 

- pomoce dydaktyczne; 

6. Wspieranie instytucji kultury w zakresie pozyskiwania środków na dofinansowanie przedsięwzięć41. kulturalnych i 
rozrywkowych. 

7. Organizowanie kulturalnych imprez masowych oraz preferowanie w tym zakresie kostrzyńskich twórców i artystów. 

8. Powrót do obchodów „Dni Kostrzyna” oraz dążenie do współdziałania ościennych gmin przy organizacji imprez. 

9. Organizacji cyklicznych imprez kulturalnych dla mieszkańców Kostrzyna i okolicznych gmin. 

VI. Sport, turystyka i rekreacja 

1. Rozwój sportu młodzieżowego. 

2. Realizacja budowy ścieżek rowerowych, placu do jazdy na łyżwo- i deskorolkach. 

3. Współorganizowanie imprez sportowych o charakterze regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Obejmowanie tych 
imprez patronatem władz miejskich. 

4. Budowa przystani i stanicy dla wędkarzy. 

5. Stworzenie warunków do dalszego rozwoju sportu w stowarzyszeniach kultury fizycznej oraz rekreacji przy Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. 

6. Wspieranie rozwoju turystyki regionalnej. 

7. Uruchomienie trasy spacerowej na Starym Mieście. 

8. Stworzenie warunków dla rozwoju bazy hotelowej, noclegowej, biura pośrednictwa kwater prywatnych oraz przygotowanie 
punktu informacji turystycznej w mieście. 

9. Modernizacja bazy sportowej w mieście. 

VII. Administracja i promocja miasta 

1. Sprowadzenie do Kostrzyna nad Odrą instytucji administracji państwowej, które będą obsługiwały mieszkańców miasta oraz 
zapewnienie im warunków do sprawnego funkcjonowania. 

 



2. Promowanie miasta, jego wizerunku kulturalnego, społecznego i gospodarczego. 

3. Pielęgnacja współpracy z miastami partnerskimi Kostrzyna nad Odrą, Woudrichem, Berlin Spandau, Peitz, Sambor. 

4. Poprawienie funkcjonowania działalności Urzędu Miasta. 

5. Opracowanie koncepcji utworzenie Powiatu Nadodrzańskiego. 

 

 

 


